Ariranha, Parisi, São José do Rio Preto, dentre outras. 
Reside no Município de Bebedouro, onde por 20 anos 
foi Presidente do Diretório Municipal do PP-Partido 
Progressista. No ano de 2010 junto com o Deputado 
Federal Celso Russomanno, foi candidato a Vice-
Governador – juntos obtiveram mais de 1.500.000 (um 
milhão e quinhentos mil) votos, ficando em 3º lugar na 
corrida eleitoral daquele ano. É Professor Universitário nas 
disciplinas do Direito Eleitoral, Administrativo, Processual 
Civil e Constitucional. É Palestrante do IBRAP – Instituto 
Brasileiro de Administração Pública, e Membro Fundador